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«Géographie de la Suisse»

Table alphabétique des matières du manuel

Afrique (F) 133

Agriculture en Suisse 104

Albanie (1') 131

Allemagne (1') 123

Alpes (les) 90

Amérique (1') 139

Amérique du Nord (1') 139

Amérique du Sud (1'; 142

Apparence de la terre 3

Appenzell, canton de... 20

Argovie, canton de... 82

Asie (1') 137

Australie (1') 143

Autriche (1') 124

Bâle, canton de... 79

Bâle, ville de... 81

Belgique (la) 121

Berne, canton de... 49

Berne, cité de... 53

Bulgarie (la) 130

Canada (le) 141

Climat de la Suisse (le) 97

Climat de la terre (le) 6

Commerce en Suisse (le) 111

Continents (les) 10

Danemark (le) 127

Désert (le) 7

Economie suisse 103

Elevage en Suisse 103

Espagne (1') 128

Etats de l'Europe (les) 119

Etats-Unis (les) 141

Europe (1') 114

Europe Centrale (1') 123

Europe méditerranéenne (1') 128

Europe occidentale (1') 120

Europe septentrionale et balti-
que (1') 126

Exploitation des forêts en Suisse (P)
103

Finlande (la) 127

Forêts du Nord (les) 7

Forêt tropicale (la) 7

France (la) 120

Franches-Montagnes (les) 55

Fribourg, canton de... 44

Fribourg, plateau de... 48

Fribourg, site de... 48

Genève, canton de... 35

Genève, ville de... 38

Glaris, canton de... 18

Gonzen, mines de... 69

Grèce (la) 131

Grisons, canton des... 31

Hongrie (la) 125

Horlogerie, ses origines 109

Hydrographie de la Suisse 100

Iles britanniques 122

Inclinaison de l'axe de la terre 4

Industrie en Suisse (1') 106

Industrie, formes de 1'... 109

Islande (1') 127
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Italie (1')

Jura bernois

Jura neuchâtelois

Jura suisse (le)
Lac de Neuchâtel (le)
Lac des Quatre-Cantons (le)
Langues en Suisse (les)
Lausanne, site de

Léman, rives du...

Lucerne, canton de...

Lucerne, la campagne
Luxembourg (le)

Mexique (le)
Milieu naturel en Suisse (le)
Mouvements de la Terre

Neuchâtel, canton de...

Norvège (la)

Oberland bernois
Obwald
Océanie
Océans (les)

Partage de la Terre
Pays-Bas (les)

Peuple bernois
Place de la terre dans l'univers
Plateau bernois
Plateau fribourgeois
Plateau suisse (le)

Pologne (la)
Population de la Suisse

Portugal (le)

Réalité de la Terre

Religions en Suisse (les)
Rhin (le)
Ronde des saisons (la)
Roumanie (la)
Russie (la)

Saentis, observatoire du... 21

Saint-Gall, canton de... 66

Saint-Gothard 13

Schaffhouse, canton de... 86

Schwytz, canton de... 14

Soleure, canton de... 77

Soleure, ville de... 78

Suède (la) 126

Suisse, généralités 88

Suisse centrale (la) 11

Suisse (la) en Europe 123

Système lunaire (le) 9

Tchécoslovaquie (la) 125

Terre (la) 3

Tessin, canton du... 26

Tessin, le Bas 30

Tessin, le Haut 30

Thurgovie, canton de... 70

Tourisme en Suisse (le) 110

Transports en Suisse (les) 111

Turquie (la) 131

Unterwald, canton d'... 16

Uri, canton d'.... 12

U.R.S.S. 132

U.S.A. 141

Valais, canton du... 22

Val d'Urseren 13

Vaud, canton de... 39

Végétation de la Suisse (la) 97

Végétation sur la Terre 6

Vents en Suisse (les) 98

Vie économique en Suisse (la) 103

Yougoslavie (la) 130

Zones d'altitude en Suisse (les) 99

Zoug, canton de... 60

Zurich, canton de... 62

Zurich, ville de... 65

129

53

75

95

76
59

101

43
43
56

59

121

141

102
4

72

126

49
17

143

10

3

121

53

8

51

48

92

125

101

129

3

101

118
5

125

132
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Table alphabétique des illustrations du manuel

de géographie «La Suisse»

Aar (1') 51

Bâle 80

Berne 49

Bosphore 131

Brougg 84

Baden, Brown-Boveri 106

Carona (Tessin) 98

Chalet en Gruyère 48

Châtaigniers 30

Chemin creux (le) 15

Chevreuil 119

Chippis 107 et 108

Chutes du Rhin (les) 87

Collioure (Méditerranée) 116

Eiger, Jungfrau, Mönch 50

Emmenthal 93

Escholzmatt 57

Flottage du bois (le) 127

Franches-Montagnes (les) 54 et 95

Fribourg 44
Froment (le) 92 et 99

Genève 38

Genthod (Genève) 36

Glacier de l'Aar (le) 90

Grands-Marais (les) 46

Grütli (le) 11

Harlech (Pays de Galles) 122

Heidelberg (Allemagne) 124

Himalaya 138

Holderbank-Wildegg 96

Jura (le) 76

Jura tabulaire (le) 83

Lac des Brenets 75

Lac de Lugano 27

Lac des Quatre-Cantons 123

Lac de Sarnen 17

Lac de Sils (Grisons) 32

Lac de Walenstadt 68

Lac de Zurich 63

Landsgemeinde de Glaris 19

Lausanne 41

Lavaux 42

Léman 43

Lötschental 25

Lucerne 56

Lugano, lac de 27

Malasvesi (Finlande) 126

Meggen (Lucerne) 59

Mendrisiotto 28

Moléson 47

Mont-Saint-Michel (France) 120

Morgarten 61

Moscou (Place rouge) 132

Naxos (Grèce) 130

Neuchâtel 73

Parc National suisse 34

Pays-Bas 118

Quatre-Cantons, lac des... 123
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Rafz (Zurich) 94

Rheintal (le) 69

Rhin à Bâle, le 112

Righi (le) 89

Saint-Gall 66

Saint-Pierre de Rome 129

Saint-Ursanne 55

San Francisco 139
San Salvatore 27

Samen, lac de 17

Schaffhouse 86

Schuls (Grisons) 110

Sempach 58

Séville (Espagne) 128

Sils, lac de... 32
Sion 22
Soleure 77
Stettfurt (Thurgövie) 71

Tabac (le) 28

Thür (vallée de la) 70

Toggenbourg 67

Tulipes en Hollande (les) 115

Usine de Ribourg 85

Val de Ruz 74

Walenstadt, lac de... 68

Waltalingen (Zurich) 64

Wenslingen (Bâle) 104

Zambèze (le) 133

Zoug 60

Zuoz (Grisons) 103

Zurich 65

Zurich, lac de... 63

Vient de paraître

Le manuel officiel de l'enseignement religieux des

diocèses de Lausanne-Genève • Friourg et de Bâle :

CATÉCHISME
Cours supérieur

440 pages richement illustrées, format 12 x 17 cm.
reliure souple. Fr. 4. 50

Si ce catéchisme, d'une formule nouvelle, qui relie
l'enseignement doctrinal à la liturgie et à l'application
à la vie chrétienne, est dédié avant tout aux élèves
des cours supérieurs, il est également précieux et
utile à chaque adulte pour compléter et approfondir
les connaissances religieuses.

En vente dans toutes les librairies catholiques.

Dépositaires : Editions Saint-Paul, Fribourg
Pour Genève : Commission des Catéchismes, Genève

Pour le Jura : Société La Bonne Presse, Porrentruy

E. DELLEY
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