

Zeitschrift:	Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise d'éducation et du Musée pédagogique
Herausgeber:	Société fribourgeoise d'éducation
Band:	92 (1963)
Heft:	2
Register:	"Géographie de la Suisse" : table alphabétique des matières du manuel ; table alphabétique des illustrations du manuel de géographie "La Suisse"

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

«Géographie de la Suisse»

Table alphabétique des matières du manuel

Afrique (l')	133	Etats-Unis (les)	141
Agriculture en Suisse	104	Europe (l')	114
Albanie (l')	131	Europe Centrale (l')	123
Allemagne (l')	123	Europe méditerranéenne (l')	128
Alpes (les)	90	Europe occidentale (l')	120
Amérique (l')	139	Europe septentrionale et baltique (l')	126
Amérique du Nord (l')	139	Exploitation des forêts en Suisse (l')	
Amérique du Sud (l')	142		103
Apparence de la terre	3		
Appenzell, canton de...	20		
Argovie, canton de...	82	Finlande (la)	127
Asie (l')	137	Forêts du Nord (les)	7
Australie (l')	143	Forêt tropicale (la)	7
Autriche (l')	124	France (la)	120
Bâle, canton de...	79	Franches-Montagnes (les)	55
Bâle, ville de...	81	Fribourg, canton de...	44
Belgique (la)	121	Fribourg, plateau de...	48
Berne, canton de...	49	Fribourg, site de...	48
Berne, cité de...	53	Genève, canton de...	35
Bulgarie (la)	130	Genève, ville de...	38
Canada (le)	141	Glaris, canton de...	18
Climat de la Suisse (le)	97	Gonzen, mines de...	69
Climat de la terre (le)	6	Grèce (la)	131
Commerce en Suisse (le)	111	Grisons, canton des...	31
Continents (les)	10	Hongrie (la)	125
Danemark (le)	127	Horlogerie, ses origines	109
Désert (le)	7	Hydrographie de la Suisse	100
Economie suisse		Iles britanniques	122
Elevage en Suisse	103	Inclinaison de l'axe de la terre	4
Espagne (l')	128	Industrie en Suisse (l')	106
Etats de l'Europe (les)	119	Industrie, formes de l'...	109
		Islande (l')	127

Italie (l')	129	Saentis, observatoire du...	21
Jura bernois	53	Saint-Gall, canton de...	66
Jura neuchâtelois	75	Saint-Gothard	13
Jura suisse (le)	95	Schaffhouse, canton de...	86
Lac de Neuchâtel (le)	76	Schwytz, canton de...	14
Lac des Quatre-Cantons (le)	59	Soleure, canton de...	77
Langues en Suisse (les)	101	Soleure, ville de...	78
Lausanne, site de ..	43	Suède (la)	126
Léman, rives du...	43	Suisse, généralités	88
Lucerne, canton de...	56	Suisse centrale (la)	11
Lucerne, la campagne	59	Suisse (la) en Europe	123
Luxembourg (le)	121	Système lunaire (le)	9
Mexique (le)	141	Tchécoslovaquie (la)	125
Milieu naturel en Suisse (le)	102	Terre (la)	3
Mouvements de la Terre	4	Tessin, canton du...	26
 		Tessin, le Bas	30
Neuchâtel, canton de...	72	Tessin, le Haut	30
Norvège (la)	126	Thurgovie, canton de...	70
 		Tourisme en Suisse (le)	110
Oberland bernois	49	Transports en Suisse (les)	111
Obwald	17	Turquie (la)	131
Océanie	143	 	
Océans (les)	10	Unterwald, canton d'...	16
 		Uri, canton d'....	12
Partage de la Terre	3	U.R.S.S.	132
Pays-Bas (les)	121	U.S.A.	141
Peuple bernois	53	 	
Place de la terre dans l'univers	8	Valais, canton du...	22
Plateau bernois	51	Val d'Urseren	13
Plateau fribourgeois	48	Vaud, canton de...	39
Plateau suisse (le)	92	Végétation de la Suisse (la)	97
Pologne (la)	125	Végétation sur la Terre	6
Population de la Suisse	101	Vents en Suisse (les)	98
Portugal (le)	129	Vie économique en Suisse (la)	103
Réalité de la Terre	3	Yougoslavie (la)	130
Religions en Suisse (les)	101	 	
Rhin (le)	118	Zones d'altitude en Suisse (les)	99
Ronde des saisons (la)	5	Zoug, canton de...	60
Roumanie (la)	125	Zurich, canton de...	62
Russie (la)	132	Zurich, ville de...	65

Table alphabétique des illustrations du manuel de géographie «La Suisse»

Aar (l')	51	Himalaya	138
		Holderbank-Wildegg	96
Bâle	80	Jura (le)	76
Berne	49	Jura tabulaire (le)	83
Bosphore	131	Lac des Brenets	75
Brougg	84	Lac de Lugano	27
Baden, Brown-Boveri	106	Lac des Quatre-Cantons	123
		Lac de Sarnen	17
Carona (Tessin)	98	Lac de Sils (Grisons)	32
Chalet en Gruyère	48	Lac de Walenstadt	68
Châtaigniers	30	Lac de Zurich	63
Chemin creux (le)	15	Landsgemeinde de Glaris	19
Chevreuil	119	Lausanne	41
Chippis	107 et 108	Lavaux	42
Chutes du Rhin (les)	87	Léman	43
Collioure (Méditerranée)	116	Lötschental	25
		Lucerne	56
Eiger, Jungfrau, Mönch	50	Lugano, lac de	27
Emmenthal	93		
Escholzmatt	57	Malasvesi (Finlande)	126
		Meggen (Lucerne)	59
Flottage du bois (le)	127	Mendrisiotto	28
Franches-Montagnes (les)	54 et 95	Moléson	47
Fribourg	44	Mont-Saint-Michel (France)	120
Froment (le)	92 et 99	Morgarten	61
		Moscou (Place rouge)	132
Genève	38		
Genthod (Genève)	36	Naxos (Grèce)	130
Glacier de l'Aar (le)	90	Neuchâtel	73
Grands-Marais (les)	46		
Grütli (le)	11	Parc National suisse	34
		Pays-Bas	118
Harlech (Pays de Galles)	122		
Heidelberg (Allemagne)	124	Quatre-Cantons, lac des...	123

Rafz (Zurich)	94	Tabac (le)	28
Rheintal (le)	69	Thur (vallée de la)	70
Rhin à Bâle, le	112	Toggenbourg	67
Righi (le)	89	Tulipes en Hollande (les)	115
Saint-Gall	66	Usine de Ribourg	85
Saint-Pierre de Rome	129		
Saint-Ursanne	55	Val de Ruz	74
San Francisco	139		
San Salvatore	27	Walenstadt, lac de...	68
Sarnen, lac de	17	Waltalingen (Zurich)	64
Schaffhouse	86	Wenslingen (Bâle)	104
Schuls (Grisons)	110		
Sempach	58	Zambèze (le)	133
Séville (Espagne)	128	Zoug	60
Sils, lac de...	32	Zuoz (Grisons)	103
Sion	22	Zurich	65
Soleure	77	Zurich, lac de...	63
Stettfurt (Thurgovie)	71		

E. DELLEY

Vient de paraître

Le manuel officiel de l'enseignement religieux des diocèses de Lausanne-Genève-Fribourg et de Bâle :

CATÉCHISME

Cours supérieur

440 pages richement illustrées, format 12 x 17 cm.
reliure souple. Fr. 4. 50

Si ce catéchisme, d'une formule nouvelle, qui relie l'enseignement doctrinal à la liturgie et à l'application à la vie chrétienne, est dédié avant tout aux élèves des cours supérieurs, il est également précieux et utile à chaque adulte pour compléter et approfondir les connaissances religieuses.

En vente dans toutes les librairies catholiques.

Dépositaires : Editions Saint-Paul, Fribourg

Pour Genève : Commission des Catéchismes, Genève

Pour le Jura : Société La Bonne Presse, Porrentruy